

**Protokół Nr 59/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku
z dnia 27 listopada 2020r. godz. 9:30**

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu

Sylwia Syperowicz – Sekretarz Powiatu - *lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzeń Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 19 listopada 2020r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 19 listopada 2020r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 19 listopada 2020r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący:

a) przedstawienia opinii Komisji Konkursowej na temat ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2021 roku i propozycji przyznania zarekomendowanych oferentowi wysokości środków publicznych;

b) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2021r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na realizację w/w zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2021r. przez organizacje pozarządowe wpłynęły w terminie 3 oferty. 27.11.2020r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadania publicznego w 2021r. przez organizacje pozarządowe. Komisja oceniła oferty, które spełniły wszystkie kryteria formalne podane w otwartym konkursie.

Uwag do przedłożonego wniosku nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2021r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej** - wniosek wraz z uchwałą Nr 146/2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zarząd przyznał dotację w wysokości 64.020,00 zł Fundacji Togatus Pro Bono z Olsztyna na realizację w/w zadania publicznego.

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący podpisania aneksu do porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Oleckiego zawartego 1 marca 2001r. pomiędzy Powiatem Oleckim a Gminą Olecko – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wydział poinformował, że Zarząd Powiatu co roku w terminie do 15 grudnia w formie aneksu określa wysokość dotacji przeznaczonej na realizację w/w zadania. Kwota dotacji na 2021r. w wysokości 40.000 zł została zaplanowana w projekcie budżetu Powiatu Oleckiego na przyszły rok.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął i podpisał aneks nr 23 do porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Oleckiego zawartego 1 marca 2001r.** (wysokość dofinansowania w roku 2021r. wynosić będzie 40.000 zł).

3. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący udzielenia upoważnień dla dyrektorów szkół do realizacji zadań w ramach udzielonych dotacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – wniosek wraz z upoważnieniami stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **udzielił upoważnienia Dyrektorowi oraz Głównej księgowej ZSLiZ** do realizacji umowy Nr 4/P/2020, przeprowadzenia rozeznania cenowego oraz zawarcia umów na *zakup inwestycyjny tj. samochodu dostawczego do przewozu posiłków oraz kuchni elektrycznej z płytą ceramiczną dla internatu ZSLiZ* w związku z przyznaniem 31.500,00 zł dotacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadania podczas najbliższej sesji Rady Powiatu w Olecku zostanie zwiększony plan finansowy placówki w rozdziale 85410 poprzez uwzględnienie otrzymanej dotacji oraz środków na pokrycie 50% wkładu własnego. Zadanie należy zrealizować do 31.12.2020r.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **udzielił upoważnienia Dyrektorowi oraz Głównej księgowej ZSLiZ** do realizacji umowy Nr 531.20.30.2020, przeprowadzenia rozeznania cenowego oraz zawarcia umowy na dostawę *zakupu 2 interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali w ramach doposażenia Technikum nr 1 w ZSLiZ* w związku z przyznaniem 14.000,00 zł dotacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania w ramach Rządowego programu „Aktywna tablica”.

Na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadania podczas najbliższej sesji Rady Powiatu w Olecku zostanie zwiększony plan finansowy placówki w rozdziale 80115 § 4240 w zakresie otrzymanej dotacji. Zadanie należy zrealizować do 31.12.2020r.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **udzielił upoważnienia Dyrektorowi oraz Głównej księgowej OSWDG w Olecku** do realizacji umowy Nr 531.20.30.2020, przeprowadzenia rozeznania cenowego oraz zawarcia umowy na dostawę *zakupu 2 interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali w ramach wyposażenia Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia Nr 3 w OSWDG* w związku z przyznaniem 11.200,00 zł dotacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania w ramach Rządowego programu „Aktywna tablica”.

Na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadania podczas najbliższej sesji Rady Powiatu w Olecku zostanie zwiększony plan finansowy placówki w rozdziale 80134 § 4240 w zakresie otrzymanej dotacji oraz środków na pokrycie 20% wkładu własnego. Zadanie należy zrealizować do 31.12.2020r.

4. Wniosek Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.67.2020 z 19.11.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia w Technikum Nr 2 – technik spawalnictwa (nr zawodu 311516) – *wniosek wraz z opinią Wydziału Edukacji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że szkoła dysponuje pełnym zapleczem do kształcenia w nowym zawodzie oraz współpracuje z zakładami, w których potrzebne są kwalifikacje spawania. Ponadto technik spawalnictwa jest zawodem poszukiwanym na rynku pracy.

Wydział Edukacji (...) w/m po dokonaniu analizy wniosku stwierdził, że nie ma potrzeby tworzenia w/w kierunku, ponieważ uprawnienia spawalnicze można otrzymać w ramach kwalifikacji zawartych na podstawie programowej technikum mechanicznego. Można również uzyskać w/w kwalifikacje czy uprawnienia w ramach np. organizowanych kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Do chwili obecnej Dyrektor nie zgłaszał potrzeby utworzenia takiego kursu. Może warto byłoby w pierwszej kolejności zaproponować ewentualnie kurs, aby sprawdzić jakie będzie zainteresowanie. Szkoła nie dokonała również odpowiedniej ankietyzacji dotyczącej potrzeb czy zainteresowań ewentualnych chętnych do takiej szkoły.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **nie wyraził zgody na otwarcie nowego kierunku kształcenia** w Technikum Nr 2 przy ZST w Olecku o nazwie: technik spawalnictwa. Zarząd zobowiązał Dyrektora ZST do sporządzenia informacji: jakie typy technikum szkoła przewiduje do uruchomienia w roku 2021.

5. Wniosek Dyrektora ZSLiZ w Olecku znak: SK.141.5.2020 z 23.11.2020r. w sprawie wniosku nauczyciela ubiegającego się o dofinansowanie kosztu kształcenia nadającego uprawnienia do nauczania przedmiotów kształcenia zawodowego na kierunku technik żywienia i usług gastronomicznych – *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformowała, że wnioskujący nauczyciel w porozumieniu z dyrektorem szkoły podjął naukę na studiach podyplomowych, celem zdobycia uprawnień do nauczania przedmiotów kształcących w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych. Potrzeba kształcenia nauczyciela na w/w kierunku wynika z potrzeb szkoły, gdyż nauczyciele prowadzący przedmioty zawodowe w tym kierunku odeszli na emeryturę i obecnie przedmioty te nauczają nauczyciele z umową o pracę na czas określony.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w budżecie powiatu na rok 2020 z wyodrębnionych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli pozostało w rozdziale 80146 – 2.000 zł, 85446 – 1.000 zł. Zgodnie z uchwałą Nr 81/2020 z 30.01.2020 Zarządu Powiatu w Olecku nauczyciel pobierający naukę w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli może otrzymać dofinansowanie w wysokości nieprzekraczającej 70% kwoty czesnego. Dyrektor wystąpił z propozycją przyznania 2.240 zł dofinansowania studiów podyplomowych, co stanowi 70% kosztu dofinansowania.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na dofinansowanie kosztu kształcenia dla nauczyciela ZSLiZ w Olecku** w wysokości 2.240 zł tj. 70% kwoty czesnego zgodnie z opinią Wydziału Edukacji (...).

6. Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleckiego.

Poinformował, że 30 czerwca 2020 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Burmistrzem Olecka a Zarządem Powiatu dotyczące uregulowania stanu prawnego linii ciepłowniczych po nabyciu ich od firmy TABEX S.A. w Warszawie przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Olecku. Linie ciepłownicze są położone na działkach 17/137, 17/138 przy ul. Gołdapskiej 27 i 29 będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Trwały zarząd jest formą prawną władania nieruchomością przez jednostkę organizacyjną, którego zakres określa art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.). Zakres korzystania z nieruchomości oddanej w trwały zarząd określony w/w przepisami nie obejmuje obciążania nieruchomości jakim jest ustanowienie służebności przesyłu. Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ustanowienie służebności przesyłu wymaga zgody Rady Powiatu. Ustanowienie służebności następuje w formie aktu notarialnego.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleckiego**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

7. Pismo Burmistrza Olecka znak: SZB.0643.35.2020 z 17.11.2020r. w sprawie zgłoszonego wniosku podczas Sesji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 30.10.2020r. w sprawie doposażenia szpitala w zakresie transportu chorych.

Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Prezesa Zarządu Spółki Olmedica w Olecku znak: L.dz. 1487/2020 z 26.11.2020r. będący odpowiedzią na w/w wniosek – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

(...) „Problem dostępności ZRM z powodu wydłużonego czasu realizacji zleceń wyjazdu był przez spółkę zgłaszany od momentu otrzymania informacji o przekształceniu placówki w szpital obserwacyjno-zakaźny (II poziomu), ponieważ od tego czasu ZRM odwożą wszystkich niezarażonych pacjentów wymagających hospitalizacji do szpitali w ościennych powiatach. W związku z tym realizacja jednego zlecenia trwa nawet kilka godzin. W tym czasie często dochodzi do tego, że wezwania w naszym rejonie obsługiwać muszą zespoły z ościennych powiatów, które również są przeciążone więc czas dotarcia ratowników do miejsca wezwania jest wydłużony. W związku z tym Olmedica widzi realną potrzebę dostawienia przynajmniej jednego

zespołu ratownictwa na terenie Olecka. Niestety nie przewiduje się w najbliższym czasie zmian w Wojewódzkim planie działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne a to właśnie od tego dokumentu zależy ilość zespołów ratownictwa medycznego rozmieszczonych na terenie województwa. W odniesieniu do części dotyczącej śmigłowca ratunkowego należy zauważyć, że czas lotu z istniejącej bazy LPR (Ratownik 17) w Suwałkach na teren Olecka wynosi poniżej 10 minut stąd trudno spodziewać się decyzji ministerstwa o budowie kolejnej bazy”.

8. Wniosek Głównego Księgowego PCPR w Olecku znak: OF.GK.3100.65.2020 z 27.11.2020r. w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi PCPR w Olecku w wysokości 10.000 zł brutto w związku z obchodami święta pracowników służb społecznych w dniu 21.10.2020r. oraz bardzo dużym zaangażowaniem w realizację zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy – wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pracownicy jednostki w miesiącu maju oraz listopadzie 2020r. zostali nagrodzeni na okoliczność święta pracowników służb społecznych oraz z okazji dnia pracownika socjalnego za zaangażowanie w realizację zadań. W budżecie jednostki zabezpieczono środki na nagrodę dla Dyrektora.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyznał nagrodę Dyrektorowi PCPR w Olecku** w wysokości 8.000 zł brutto.

9. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie znak: PS-I.946.1.91.2020 z 19.11.2020r. w sprawie możliwości wnioskowania o środki na bieżącą działalność domów pomocy społecznej – pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
10. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2020, które przedstawiają się następująco:

DOCHODY

Zwiększenie w kwocie 18 553,00 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 484/2020 z 19.11.2020r. z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej w kwocie **18 553,00 zł**;

WYDATKI

Zwiększenie w kwocie 18 553,00 zł z tytułu:

- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na finansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej w kwocie **18 553,00 zł**.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2020** – uchwała Nr 147/2020 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **19 listopada 2020r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwo Powiatowe w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń

2. Karol Czerwiński



Starosta Olecki
Marian Świercz

